
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

  

*KUPAX00WSXZ2* 
KUPAX00WSXZ2 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  14951/2021/OŽPZ/VA 
Spisová značka: SpKrÚ   7091/2021/OŽPZ/OIP 
Vyřizuje:   Ing. Simona Valentová 
Telefon:   466026413 
E-mail:    simona.valentova@pardubickykraj.cz 
Datum:    10. 3. 2021        
 
 

ROZHODNUTÍ 
Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. § 29 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává na základě oznámení podaného dne 25. 1. 2021 Bc. Davidem Medunou, Jiráskova 798, 
537 01 Chrudim, který zastupuje na základě plné moci společnost MD Logistika, a.s., IČO 601 087 
03, Křičenského 451, 533 03 Dašice (dále jen oznamovatel), podle ust. § 7 odst. 6 zákona 
rozhodnutí, že záměr 

 

„Sklad suchého zboží S2 Dašice“ 
 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 25. 1. 2021 podle ust. § 6 odst. 1 zákona oznámení záměru „Sklad 
suchého zboží S2 Dašice“, zpracované dle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracovala společnost ECO-ENVI-CONSULT, IČO 429 210 82, Sladkovského 
111, 506 01 Jičín, autorizovanou osobou pro zpracování dokumentace a posudku byl RNDr. Tomáš 
Bajer, CSc., Šafaříkova 436, 533 51 Pardubice. Rozhodnutí MŽP o udělení autorizace č. osvědčení 
2718/4343/OEP/92/93, autorizace prodloužena rozhodnutím MŽP čj. 5253/EN/15. 

Příslušný úřad po posouzení obsahu oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona 
dospěl k závěru, že oznámení splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona, a to 
město Dašice a Pardubický kraj. 

 

 
 

dle rozdělovníku 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad 
Dašice, Krajskou hygienickou stanici pro Pardubický kraj se sídlem v Pardubicích, územní 
pracoviště Pardubice, Českou inspekci životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 
a Krajský úřad Pardubického kraje. 

Příslušný úřad zaslal dne 1. 2. 2021 pod čj. KrÚ 89/30/2021/OŽPZ/VA informaci o oznámení 
s žádostí o vyjádření dotčeným správním orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům 
a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla 
vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 2. 2. 2021 a byl podle ust. § 6 odst. 7 zákona 
stanoven termín 4. 3. 2021 pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených správních orgánů 
a dotčených územních samosprávných celků zaslat své písemné vyjádření k oznámení 
příslušnému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním systému EIA na 
internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva životního 
prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK890. 

Příslušný úřad v souladu s ust. § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda 
záměr může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude záměr podléhat posouzení vlivů na 
životní prostředí podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr „Sklad suchého zboží S2 Dašice“ svým charakterem podle přílohy č. 1 k zákonu spadá do 
kategorie II bod 106 „Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou od 
stanoveného limitu 10 tis. m2“. 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Záměrem je výstavba skladovací haly suchého zboží v Dašicích  

Zastavěná plocha záměru    21 790 m2 

Pojezdová plocha       9 250 m2 

Zasakovací pole          928 m2 

Umístění záměru:    kraj:  Pardubický 

      obec:  Dašice 

      k. ú. :  Dašice 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Záměrem je výstavba skladovací haly, která se bude nacházet v jižní části areálu MD Logistika, 
a.s., a jejím účelem bude uskladnění potravin. Příjezd do objektu bude ze severní strany po 
areálové komunikaci. Bude provedena rekonstrukce stávající plochy pro pohyb kamionů, která bude 
navíc rozšířena o část plochy pro pohyb po demolované hale (sklad vratných obalů). Na západě 
bude situována nádrž, technologie (sprinklery) a zasakovací pole.  

 

Z hlediska dalších plánovaných záměrů oznamovatel (zpracovatel oznámení) uvádí možnou 
kumulace s jinými záměry, a to především záměr „Napojení silnice II/322 na D35 MÚK Dašice“. Na 
tento záměr bylo vydáno dne 4. 11. 2016 pod čj. KrÚ 75404/2016/OŽPZ/JI rozhodnutí, že tento 
záměr nebude posuzován podle zákona. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Demolice 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Pro realizaci nového skladu suchých obalů dojde k demolici stávajícího skladu vratných obalů 
o zastavěné ploše 2 852 m2 a základů po bývalé technologii chlazení. V prostoru demolovaných 
objektů se bude z části nacházet novostavba skladovací haly S2. 

Novostavba Skladu suchého zboží S2 

Bude se jednat o novu skladovací halu, která se bude nacházet v jižní části areálu MD Logistika, 
a.s, určenou k uskladnění suchých potravin. Objekt obdélníkového tvaru o rozměrech 88,9 x 245,1 
m. Dispozice haly bude tvořena z malé části sociálními zařízeními, místy pro nabíjení VZV 
a dvoupodlažním administrativním vestavkem. Zbytek plochy bude určený pro skladování a vratné 
obaly. Ze severní strany haly budou vybudována vrata pro navážení skladovacího zboží, součástí 
budou vyrovnávací můstky. 

V severní části haly bude situována podzemní nádrž. Nádrž bude sloužit k jímání dešťových vod ze 
střech nové haly suchého zboží S2. Voda bude využívána pro chladící zařízení areálu MD 
Logistika, a.s. 

Na straně severozápadní se bude nacházet nová kruhová požární nádrž včetně technologie a nové 
zasakovací pole.  

Areálové dopravní řešení zůstane stávající. Příjezd k objektu bude ze severní strany po areálové 
komunikaci. Bude provedena rekonstrukce stávající plochy pro pohyb kamionů, která bude navíc 
rozšířena o část plochy po demolované hale.  

Vypořádání obdržených vyjádření: 

Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení odpadů a ovzduší, ze dne 8. 2. 2021 
čj. OŽP/11665/21/Lo: 

Oddělení odpadů a ovzduší 

Z hlediska nakládání s odpady podle § 146 odst. 3 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů, bude demolice skladu vyžadovat vydání závazného stanoviska. S odpady, 
které vzniknou v průběhu stavby skladovací haly, je nutno v souladu se zákonem.  

Z hlediska ovzduší podle § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů, vyžaduje záměr vydání závazného stanoviska k umístění/užívání stavby 
stacionárního zdroje znečišťování.  

Hodnocení příslušného úřadu – odkaz na zákonné povinnosti. 

Oddělení ochrany přírody 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, je záměr možný.  

Z hlediska ust. § 17a písm. j) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, 
v platném znění, je v této věci dotčeným správním úřadem Krajský úřad Pardubického kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství.  

Hodnocení příslušného úřadu - bez komentáře, odkaz na zákonné povinnosti. 

Oddělení vodního hospodářství 

Z vodoprávního hlediska podle ustanovení § 18 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, je záměr možný. 

Hodnocení příslušného úřadu - bez komentáře. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 9. 2. 2021 pod čj. 
ČIŽP/45/359/2021: 

Oddělení ochrany vod a oddělení ochrany ovzduší 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Nemají připomínky k předloženému záměru. 

Hodnocení příslušného úřadu - bez komentáře. 

Oddělení odpadového hospodářství 

ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, upozorňuje, že dne 1. 1. 2021 vstoupil v platnost nový 
zákon o odpadech č. 541/2020 Sb., který mimo jiné stanovuje povinnost původce odpadu podávat 
hlášení o produkci a nakládání s odpady při vyprodukování či nakládání s více než 600 kg 
nebezpečných odpadů nebo 100 t ostatních odpadů ročně, a to do 28. února následujícího roku. 
Dále nemáme k záměru připomínky.  

Hodnocení příslušného úřadu - odkaz na zákonné povinnosti. 

Oddělení ochrany přírody a oddělení ochrany lesa 

Nemají k předloženému záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu - bez komentáře. 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 15. 2. 2021 pod 
čj. 9919/2021/OŽPZ/VA: 

Orgán ochrany přírody 

Záměr není situován do žádného prvku územního systému ekologické stability regionální 
či nadregionální úrovně. Záměr není umístěn do zvláště chráněného území ani do žádné lokality 
Natura 2000. Provedenými biologickými průzkumy dotčeného území nebyl zjištěn výskyt žádné 
zvláště chráněné rostliny. Byl však potvrzen výskyt několika zvláště chráněných živočichů. 
Z předloženého biologického posouzení je zřejmé, že na některé z těchto živočichů může mít 
realizace předloženého záměru buď přímo či nepřímo (např. poškozením jejich biotopu) negativní 
dopad. Konkrétně se jedná o následující druhy: ještěrka obecná (Lacerta agilis), ťuhýk obecný 
(Lanius collurio), zlatohlávek (Oxythyrea funesta), čmelák rolní (Bombus pascuorum), čmelák skalní 
(Bombus lapidarius) a čmelák zemní (Bombus terrestris). Všechny z uvedených druhů byly zjištěny 
v plochách 1 a 3. Dle ustanovení § 50 zákona o ochraně přírody je mimo jiné zakázáno poškozovat 
nebo ničit stanoviště zvláště chráněných druhů. Z uvedeného důvodu je nutné záměr upravit tak, 
aby plochy č. 1 a č. 3 nebyly záměrem dotčeny. Ve výjimečných případech může orgán ochrany 
přírody (v tomto případě OOP) povolit výjimku ze zákazů uvedených v § 50 zákona o ochraně 
přírody. Výjimka je povolována ve správním řízení a na její udělení není právní nárok, tj. nemusí být 
žadateli povolena. 

OOP považuje rozsah, ve kterém bylo Oznámení zpracováno, z pohledu kompetencí zákonem mu 
svěřených, za dostatečný.   

Hodnocení příslušného úřadu - odkaz na zákonné povinnosti. Upozornění pro oznamovatele 
z hlediska úpravy umístění záměru v dané lokalitě z hlediska výskytu zvláště chráněných druhů.  

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu 

Z hlediska zájmů svěřených do působnosti Krajskému úřadu Pardubického kraje, orgánu ochrany 
zemědělského půdního fondu (dále jen OZPF), není proti předloženému záměru námitek. 
Z předložených podkladů je zřejmé, že dojde k záboru zemědělské půdy (1,9413 ha) dle ustanovení 
§ 9 zákona č. 334/1992 Sb., o OZPF, ve znění pozdějších změn (dále jen zákon). Je-li předložený 
záměr v souladu se schváleným ÚPO, bude souhlas ve smyslu § 9 zákona vydán na základě 
žádosti investora samostatně, v opačném případě je nutno nejdříve projednat změnu ÚPO. 
Příslušným orgánem k posouzení odnětí je Krajský úřad Pardubického kraje [§ 17a odst. e) 
zákona]. Součásti žádosti jsou stanoveny § 9 odst. 6 zákona. 

Hodnocení příslušného úřadu - odkaz na zákonné povinnosti. 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Město Dašice, odbor majetku a silničního správního úřadu, ze dne 25. 2. 2021 pod čj. 
OMaSSÚ/21/ILe: 

Město Dašice nemá žádné připomínky k záměru výstavby skladovací haly k uskladnění potravin 
v areálu MD Logistiky v Dašicích.  

Hodnocení příslušného úřadu - bez komentáře. 

Krajská hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, ze dne 2. 3. 2021 pod čj. 
KHSPA 1767/2021/HOK-Pce: 

Po zhodnocení souladu předloženého oznámení s požadavky v oblasti ochrany veřejného zdraví 
KHS považuje rozsah oznámení za dostatečný. 

Hodnocení příslušného komentáře - bez komentáře. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti a dotčené veřejnosti. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal 
podklady poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 
k zákonu a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 
a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 
tj. kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu. 

I. Charakteristika záměru 

Záměrem investora je výstavba nového skladu suchého zboží ve svém závodě MD Logistika, a.s.. 
Naskladnění a vyskladnění bude realizováno pomocí běžných nákladních souprav. 

Areálové dopravní řešení bude stávající. Nové dopravní napojení bude realizováno po stávající 
komunikaci č. II/322 na plánovanou okružní křižovatku s napojením na plánovaný přivaděč silnice 
II/322 na D35.  

Záměr si vyžádá zábor zemědělské půdy o celkové výměře 19 413,5 m2. Jedná se o půdy IV. třídy 
ochrany, tedy půdy s převážně podprůměrnou produkční schopností v rámci příslušných 
klimatických regionů s jen omezenou ochranou, využitelné pro výstavbu. Vliv na zábor ZPF lze 
označit za malý a málo významný. 

Sklad suchého zboží není umístěn na pozemcích náležejících k plnění funkcí lesa (PUFL).  

Objekt bude napojen na veřejnou splaškovou kanalizaci. Technologické odpadní vody v rámci 
záměru nevzniknou. Veškeré odváděné dešťové vody ze zastavěných a zpevněných ploch budou 
v zájmovém území zasakovány, nebo využity v jiných technologiích pro chlazení. Před 
zasakováním budou dešťové vody, které mohou být potenciálně znečištěny ropnými látkami, 
předčištěny přes odlučovače ropných látek.  

S veškerým vznikajícím odpadem bude nakládáno v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Po dobu výstavby 
bude původcem odpadu ve smyslu zákona dodavatel stavby. Využití, příp. odstranění odpadů 
vzniklých v etapě výstavby bude zabezpečeno oprávněnou firmou.   

Výstavba ani provoz záměru nepředstavují významný rizikový faktor vzniku havárií nebo 
nestandardních stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. Před zahájením výstavby bude 
vypracován a schválen „Plán opatření pro případ havarijního úniku látek škodlivým vodám pro 
období výstavby“. V případě havárie bude nezbytné postupovat podle pokynů uvedených v daném 
havarijním plánu.  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Vliv záměru z hlediska hluku lze s ohledem na provoz záměru považovat za možný. Tento závěr 
vyplývá z hlukové studie, zpracované společností CODE, s.r.o., IČO 492 86 960, Na Vrtálně 84, 
Pardubice, číslo zakázky 22-2020. Studie hodnotí hluk ze zdrojů hluku, které budou v provozu 
v souvislosti s nově navrhovanou skladovací halou S2. Protože po zprovoznění skladovací haly S2 
dojde k dílčí změně v míře využití skladovací haly S1, je součástí tohoto hlukového posouzení 
i stávající hala S1. Jedná se (podobně jako v případě skladovací haly S2) o vzduchotechnická 
zařízení větrající halu S1, o místa nakládky a vykládky na severní straně haly S1 a o související 
dopravu na vnitroareálových komunikacích a dopravu na manipulační ploše před severní fasádou 
haly S1. Vyhodnocen je hluk z provozu větracích zařízení obou hal, hlukových účinků nakládky 
a vykládky obou hal, související vyvolanou vnitroareálovou dopravou a související dopravou na 
vnitroareálových manipulačních plochách. Do výpočtu byl zahrnut vliv dodatečných protihlukových 
opatření, jedná se zejména o protihlukovou stěnu výšky 4,0 m na východní hranici areálu, délka 
protihlukové stěny cca 75 m, střed protihlukové stěny přibližně v úrovni východní obvodové stěny 
objektu na stavební parcela č. 613 (objekt trafostanice navazující východně na objekt kotelny D6). 
Výpočet je zpracován pro denní dobu i pro noční dobu.  

Výpočty byly provedeny pro tři referenční body: bod „A“ před západní obvodovou stěnou objektu 
k bydlení Žižkova čp. 255 na stavební parcele č. 246 v úrovni 2. NP dvorní části objektu k bydlení, 
bod „B“ před západní obvodovou stěnou objektu k bydlení Žižkova čp. 11 na stavební parcele 
č. 502/1 v úrovni 1.NP objektu k bydlení a bod „C“ před západní obvodovou stěnou objektu 
k bydlení Žižkova čp. 395 na stavební parcele č. 436 v úrovni 1.NP objektu k bydlení.  

Výpočtem jsou predikovány hodnoty hlučnosti v denní době: bod „A“ LAeq,8h = 37,5 dB, bod „B“ 
LAeq,8h = 35,3 dB, bod „C“ LAeq,8h = 34,6 dB. Výpočtem jsou predikovány hodnoty hlučnosti 
v noční době: bod „A“ LAeq,1h = 37,2 dB, bod „B“ LAeq,1h = 35,3 dB, bod „C“ LAeq,1h = 34,6 dB.  

Pro ověření výsledků hlukové studie bude v rámci zkušebního provozu provedeno měření hluku ze 
všech stacionárních zdrojů skladu suchého zboží S2 (nové skladovací haly S2) včetně všech 
stacionárních zdrojů hluku celého areálu MD Logistika, a.s. u nejbližších chráněných venkovních 
prostorů staveb v noční době v bodě „A“ hlukové studie, tj. objektu k bydlení Žižkova čp. 255 
v úrovni 2. NP. 

Z hlediska přepravních nároků vyvolaných záměrem bude možné realizovat nově generovanou 
dopravu představující 70 pohybů TNA v denní době a 30 pohybů TNA v noční době až po realizaci 
stavby ,,Napojení silnice II/322 na D35 MÚK Dašice“. 

V hlukové studii není vyhodnocen vliv dopravy. V oznámení je to odůvodněno tím, že doprava 
související s předkládaným záměrem je zohledněna v modelu dopravy v rámci záměru „Napojení 
silnice II/322 na D35 MÚK Dašice“, neboť studie „R35 Opatovice – Ostrov, analýza dopravy“, City 
Plan, ta dostatečně podrobně popisuje výhledové intenzity na navrhované přeložce silnice II/322 
a na okolních komunikacích, neboť modely dopravy v rámci používaných koeficientů zohledňují 
i plánovaný rozvoj v území 

II. Umístění záměru 

Záměr bude umístěn v jižní části areálu MD Logistika, a.s., v komerční zóně města Dašice. 
Zájmové území navazuje na stávající jižní komerční zónu s areálem Mrazíren a logistickým areálem 
MD Logistika. Ze západu je zájmové území ohraničeno stávající železniční vlečkou. Ze severu je 
ohraničeno areálem Mrazíren, z východu objektem logistického areálu a na jihu v polích přibližně 
polohou vedení VN 35 kV.  

Záměr je podle vyjádření Magistrátu města Pardubic, odboru územního architekta, pod čj. 
OHA/108926/2020/Mo ze dne 7. 12. 2020, v souladu s Územním plánem Dašice za předpokladu 
respektování lokálních podmínek.  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Dle stanoviska Krajského úřadu, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany přírody, 
pod čj. KrÚ 80359/2020/OŽPZ ze dne 3. 12. 2020 záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení 
s jinými záměry nebo koncepcemi významný vliv na předměty ochrany ani celistvost žádné 
vymezené evropsky významné lokality ani žádné ptačí oblasti.   

Možné budoucí poškození životního prostředí z hlediska provozu záměru je nízké, neboť se jedná 
o uskladnění zboží.  

V dotčeném území se nenachází prvky územního systému ekologické stability, a to ani na lokální, 
ani na regionální úrovni. V dotčeném území se nenachází žádné zvláště chráněné území.  

Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného registrovaného významného krajinného prvku. 

Území navrhovaného záměru nenarušuje žádné ložisko nerostných surovin, ani dobývací prostor.  

Realizace záměru bude probíhat z velké části na pozemcích, které jsou součástí zemědělského 
půdního fondu, tyto pozemky si vyžádají souhlas s vynětím ze zemědělského půdního fondu. 

Záměr nezasahuje do území historického, kulturního ani archeologického významu. Plocha záměru 
se nenachází v prostoru městské památkové rezervace ani v jejím ochranném pásmu. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Záměr bude umístěn na pozemkových a částečně na stavebních parcelách. Veškeré nároky na 
trvalý zábor zemědělského půdního fondu budou realizovány na půdě v třídě ochrany IV. Vliv na 
zábor zemědělského půdního fondu s ohledem na třídu ochrany lze označit za malý a málo 
významný. 

Z výsledků hlukové studie je patrné, že se nejedná o příspěvky, které by mohly významně ovlivnit 
hlukovou situaci v zájmovém území. Na základě prezentovaných podkladů oznámení, lze vliv 
posuzovaného záměru na hlukovou situaci v zájmovém území označit za možný.  

Realizací záměru nedojde k významnějším sociálním a ekonomickým důsledkům. Předpokládá se, 
že realizací záměru dojde k nárůstu pracovních míst.  

U jednotlivých složek životního prostředí nedojde vlivem provozu záměru ke zhoršení životního 
prostředí v jeho okolí ve většině hodnocených ukazatelů. Záměr bude mít mírný negativní vliv na 
veřejné zdraví, zemědělský půdní fond, hmotný majetek (demolice stávajícího skladu), povrchové 
a podzemní vody. 

Ostatní složky životního prostředí nebudou ovlivněny vůbec nebo jen minimálně. Veškeré odváděné 
dešťové vody ze zastavěných a zpevněných ploch budou zasakovány nebo využity v jiných 
technologiích pro chlazení; vody z ploch potencionálně kontaminovanými ropnými produkty, budou 
odváděny přes zasakováním přes odlučovače ropných látek.  

Vliv záměru na území je omezen vlastní velikostí záměru, a proto příslušný úřad shledává záměr 
realizovatelným. 

Z vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů na jednotlivé složky životního prostředí vyplývá, že se 
nejedná o záměr, který by svými vlivy přesahoval státní hranice. 

Možnost kumulace záměru s jinými záměry se nepředpokládá. Příslušný úřad vyhodnotil záměr 
z tohoto hlediska jako přijatelný. 

Na základě posouzení předloženého řešení a hodnocení záměru lze záměr považovat za 
akceptovatelný. 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

a po shromáždění všech vyjádření k záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k závěru, 
že záměr „Sklad suchého zboží S2 Dašice" nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto 
příslušný úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
         Ing. Martin Vlasák 
            vedoucí odboru 
 
 

 

 

 

Příslušný úřad žádá město Dašice a Pardubický kraj o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. § 16 
odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále žádá 
dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  

 

 

 

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Rozdělovník: 

podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 
Oznamovatel: 
1. MD Logistika, a.s., Pardubice, zastupuje Bc. David Meduna, Jiráskova 798, 537 01 Chrudim 

Dotčené územní samosprávné celky: 
2. Pardubický kraj 
3. Město Dašice 

Dotčené orgány: 

4. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
5. Městský úřad Dašice, odbor majetku a silničního úřadu 
6. Magistrát města Pardubice, odbor životního prostředí 
7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

8. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Pardubice 

 

 


		2021-03-12T10:17:09+0000
	Not specified




